
Emertimi dhe Forma ligjore " FIRDEUS SECURITY GROUP " SHPK
NIPT.i L22309011R

Adresa e Selise Bulevardi " Gierqi Fishta ", Pall. perballe Diplomat 2
TIRANE

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

09.'t'1.2012

SHERBIM ROJE CIVILE.

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
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Po
Jo

Leke
Leke
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Td dreita td arkdtueshme

ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

td huadhdnies nd ni1sitd ekonomike brenda

te huadh€nies ne niesitq ekonomike ku ka interesa

i n6nshkruar i DaDaouar

ALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Tts ardhura tE

Totali i Detyrimeve afatgjata

D ETY RIM ET TOTALE

Primi i lidhur me

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

i:" t i,:



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 20't5 20't4

Td ardhura nqa aktiviteti ishfrytdzimit 140,338,738 132,473,457

Ndryshimi ne inventarin e produkteve td gaishme dhe prodhimit n€ proces

Puna e kryer nga ni€sia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura td tiera te shfrytdzimit 0 0

Ldnda e Dare dhe materiale td konsumueshme -52,0',12,7 91 -72,254,073
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -8,822,292
2 Ta tiera shDenzime -43,190.499 -62 530 423

me tC Dersonelit .75.245.647 -50.344.105

1 Paqa dhe shperblime -64.477 .881 -43.139.764
2 ShDenzime 16 sidurimeve shoodrore/shdndetsore haraoitur vecmas -10,767,806 -7 .204.341

nqa shpenzimet per pensionel

simi i aktiveve afatoiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3.785.137 .2,036,503
Shoenzime td tiera shfrvtdzimi -2.375.423 475

Ti ardhura t6 tiera 3 6,263

1
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemanese @araqitur
vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda qrupit)

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
baraoitur vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda aruDit)

J
lnteresa te arketueshem dhe te ardhuta te tjera te ngjashme (paraqitur
vecmas td ardhurat noa niesitb ekonomike brenda aruDit)

6,263

Zhvlergsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaitura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve?mas
shDenzimet Der t'u Daauar tek niesite ekonomike brenda arupit)

2 ShDenzima tE tiera financiare

Piesa e fitimighumbies nga piesemarr.iet

Fitimi/Humbia oara tatimit 6,922,984 7.444.944

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1.394.761 ,176,816
ShDenzimi aklual i talimit mbifilinin 1 .394.761 ,176,816

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre
3 Piesa e tatim fitimit te Diesemarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 5,528,223 6.668.148

Fitimi/Humbia DEr:
Pronaret e njesise ekonomike mEme
I nte re s at io-kontro I I u e se

Pasqyra e te Ardhurave GjithdpErfshirdse

Totali itd ardhurave te



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Monetare nqa/(pErdorur nd) aktivitetin e
Fitim/Humbjaevitit

per tatimin mbi fitimin jomonetar

konsumi dhe amoftizimi

zhvlerEsimi i aktiveve materiale

Fluksi i monetare i Darfshira nd aktivitetet investuese:

Fitim e aktiveve afatqiata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe

ne to dreitat e arkdtueshme dhe te

ne inventare

rdnie) ne

monetare neto aktivitetin e
Fluksi i Mieteve Monetare r ndl aktivitetin e investimit

Para neto te e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

e aktiveve afatoiata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve materiale

e investimeve td

Arketime nga shitja e investimeve te

Dividente te arketuar

monetare neto rur nE) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare aktivitetin e financimit

Arketime emetimi i kaDitalit aksionar

Ark€time nga emetimi i aksioneve te si kolateral

Hua td arkdtuara

e kostove te transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huate

e aksioneve E veta

e aksioneve te Dardorura si kolateral

te oirase financiare

Dividende te paguar

monetare neto r ne) aktivitetin e financimit

rdnie) neto ne miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare

monetare dhe ekuivalent6 te m monetare me 1 ianar

Efekti i E kursit te kembimit td mjeteve monetare

monetare dhe ekuivalente te m monetare mA 31 dh
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'' FIRDEUS SECURITY GROUP '' SHPK

INVENTARI KONTABEL I MATERIALEVE TE PARA

INVENTARI I IMET

HARTOI
t1,li

MTRJANA JANUSHFJ /
;v'11

../
l't:t. *tr IlV't I

b

31.12.20',t5

31.12.20't5

ADMINISTRATOR

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI

VLERA
LEKE

1 Furnizim aksesore dyersh dhe motor qepeni 120,900

TOTALI 120,900

NR. EMERTIMI
NJESIA
MATESE

SASIA CMIMI
VLERA
LEKE

TOTALI 0



" FIRDEUS SECURITY GROUP '' SHPK

INVENTARI KONTABEL I AQT-VE

31.12.2015

NR. EMERTIMI
NJESIA

MATESE
TARGA

GJENDJE 3'1.12.2015

SASIA CMIMI VLERA

213 INSTALIME TEKNIKE & MAKINERI 19s,000

1 Kondicioner Cope 5 39.000 '195,000

215 MJETE TRANSPORTI 9,731,936

1 Mitsubishi 2200 Cope TR734OU 1 ,155,000 1.155,000

2 [/itsubishi 2200 Cope TR7O38U 1 ,155.000 1 ,1 55,000

3 Autobusi M902BN Cope AA9O2BN 600.000 600.000

4 Motorr Piaqgio M28 Cope AE633 237 .949 237 .949
5 Motorr Suzuki, tipi B1 Vils Cope AG 139 I 431,551 431 .551

6 Motorr Yamaha, Tipi DM01 Cope AG 440 1 390,908 390.908

7 Skoda Rapid Candy Cope AA895LX 1 730.270 730,270

8 Skoda Rapid Candy Cope M951LX I 727 .965 727 .965
o Furgon Mercedes Benz Cope AA571BA 1 1.500,000 1,500,000

10 Autoveture Mirsubishi L200 Cope TR7O73U 1 1.950,000 1.950,000

1'l l\ilotociklete Dayane Cope cAG540 1 95.000 95,000

12 Automiet Skod Practice Cope M713AM 1 558.293 558.293

IJ Autoveture lsuzu Ubs Cope TR5929K 1 200,000 200.000

218 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 18,036,836
Kase fiskale Cope 1 40,185 40,185

2 Piese komDiuterike Hardware Leke 11.667

Kompiuter Cope 3 14.583 43,7 50

4 Monitor Cope 3 4.667 14,000

5 HDD ([,4emorie) Cope 2 4,084 8,167

6 Tastier Cope 3 JJJ 1,000

7 USB Cope 2 1 .125 2,250

I Paisie Der sisteme alarm Leke 17.746.884

I Kompiuter Cope I 19,833 19,833

10 UPS Cope 3 16,450 49,350

11 nverter Cope I 82,250 82.250

12 Kompiuter me license Cope 1 17.500 17,500

TOTALI 27,963,772
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese €shte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi ite dhenave te kesaj pjese duhet td behel sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime td tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana.ione dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAlVl qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhlmin ose krijimin e AAM kur kjo linancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi I mepaseshem i Ml\4 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AA[/ (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 1 5 % ne Vit. .
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SHENIMET SPJEGUESE

B Sh6nimet qe shpiegoin6 z6rat e ndrvshdm td pasqvrave financiare

A
1

2

B
1

2
J

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresimi lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viti 2015
3,340,231

561 ,527

20,94'l,402
2Q,941,402

0
0

57,692,081
0 '14,647,800

0 43,044,281

2,650,634
967,935
714,764

3,358,721
1 ,814,443
1,544,278

13,986,700
100,000

2,023,736
6,334,741

0

5,528,223

viti 2014
1,885,876

20,251

17,935,437
17 ,935,437

0

0

21,992,872 13,534,47',|

5 Detyrimet
1 furnitore
2 te tjera

Detyrimet tatimore
l tvsh
2 tatim fitimi
3 tatim burim

afat shkurtera afat gjata

afat shkurtera
14,647,800
43,044,281

afat shkurtera
967,935
714,764

73,378

afat gjata

Huate bankare
- Banka
- Banka

afat gjata

Detyrimet ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shAndetsore
1 Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
oiendia kaDitalet e veta 1/1
Rezerua lioiore I

RezeNa td tjera I

Fitimi i pashperndare
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

g Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

55,959,277
34,459,277
21,500,000

3,416,187
1,419,685

576,816
155,460

1,'147 ,440

1 ,147 ,440

8,458,477
100,000

1,690,329
0

0

6,668,148

<'


